



§ 102

KFKS 2018/810

Politikerinitiativ - Ytor för idrottsutövande när Nacka växer

Politikerinitiativ den 27 augusti 2018 av Khashayar Farmanbar och Helena Westerling (S)

Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar att ett inventeringsarbete har inletts och samordnats med aktualiseringen av kapacitetsutredningen för idrottsanläggningar, och att ett arbete i linje med den efterfrågade utredningen därmed pågår.

Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

Ärendet

Socialdemokraterna föreslår att kommunen genomför en utredning för att säkerställa att det finns tillräckligt med ytor för idrottsutövandet i relation till den växande befolkningen och att dessa ytor finns i närheten till kommunens invånare.

Ett arbete med inventering av ytor för idrottsanläggningar är igång och har samordnats med aktualiseringen av kapacitetsutredningen för idrottsanläggningar. I och med det pågår det arbetet som socialdemokraterna efterfrågar.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling den 6 maj 2019

Bilaga Politikerinitiativ från socialdemokraterna den 27 augusti 2018 om att säkerställa ytor för idrott.

Yrkanden

Helena Westerling (S) yrkade, med instämmande av Sidney Holm (MP) och Christina Ståldal (NL), bifall till förslaget i politikerinitiativet.

Beslutsgång

Med avslag på Helena Westerlings yrkande beslutade kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott i enlighet förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande



Protokollsanteckningar

Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiets stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”Några idrottsanläggningar, förutom den lilla bollplanen vid Vilans skola finns inte inom programområdet. I dagsläget är boende i Henriksdal hänvisade till Sicklavallen, Nacka IP eller anläggningar i Stockholm” står det att läsa i Henriksdals planprogram. Nacka förtätas och snart flyttar tiotusentals nya nackabor in. Det är inte enkelt att som oppositionspolitiker hänga med och få veta vad som planeras – och var. Ytkrävande verksamheter som idrottshallar och bollplaner är ingenting som går att planera in i efterhand, det gäller att vara på bollen redan från början.

I ett upprop till Nackas politiker (Mitt i Nacka 2/4–19) skriver föreningar och medborgare om Sicklavallen. Miljöpartiets besked är att vi inte accepterar att kommunen går vidare med byggplanerna vid Sicklavallen när det inte finns ett konkret förslag på exakt var idrottsytorna ska ligga istället. När vi tittar på omkringliggande planer i området så är det inte en kapacitetsförstärkning vi ser, trots ökad befolkning. Det ser inte ut att bli nya platser för invånare i Henriksdal, Kvarnholmen, Sickla, Järta och Jarlaberg att idrotta på, särskilt inte på gång- och cykelavstånd. Det inte är rimligt att bara låta byggplanerna rulla på innan kapacitetsbehovet framgår. Då riskerar vi att bara ha en bra utredning men inga bra platser att placera in alla idrottsytor på.

Det är oroväckande att den styrande majoriteten först nu efterfrågar en inventering av platser för idrottsytor. Att kapacitetsutredningen som gjordes för flera år sedan – och som nu ses över – inte motsvarar behoven har Miljöpartiet påpekat från början. Vi har också lyft att vi behöver bli mer kreativa och utnyttja marken mer effektivt och föreslagit flera konkreta platser för idrottsverksamheter. Det finns ytor på och i nära anslutning till Västra Sicklaön som inte lämpar sig för bostäder, men väl för annan aktivitet.

Nacka växer och Miljöpartiet vill veta var fritids- och idrottsytor kan – och ska – tillkomma innan alla alternativ byggs bort.”

Christina Ståldal lämnade följande protokollsanteckning:

”Den kapacitetsutredning som är gjord för att utreda behovet av idrottsytor är kringskuren av direktiv som gör att den inte motsvarar den stora kommande befolkningsökningens idrottsbehov. Självklart måste alla stenar vändas på i detta sammanhanget och det som föreslås i motionen kan vara ett steg på vägen. Det kommer dock inte att räcka och planeringen av husbyggande behöver göra halt för att se hur även t ex 11-mannaplaner vid Sickla skola skulle kunna få plats och det planerade bostadsbyggandet minskas i volym. Det gäller inte bara denna plats utan även andra och fortfarande så finns det möjlighet att låta det idrottscluster som redan finns på Järta höjden finnas kvar. Det är både den bästa miljöåtgärden och den bästa logistiklösningen. Sedan kan man självklart bygga små idrottsytor både på tak och andra platser och ändra detaljplaner vid behov. För Nackalistan

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

är denna fråga brännhet och vi vill se mer än bara fagra ord och lösa förhoppningar för att lösa problemet idrottsytor för barn och ungdom.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		